
KOLOSKOPIE - MUDr. Čechová – Informace k vyšetření střeva 

1. Týden před vyšetřením nejezte potraviny, které obsahují semínka (pečivo 

s mákem, kmínem, sezamem aj.) a také podobnou zeleninu či ovoce 

(čočka, hrozny, rajčata aj.). 

 

Domluvte si někoho, kdo Vás po vyšetření odveze či odvede domů. 

 

2. Jestliže užíváte léky proti srážení krve, poraďte se se svým praktickým 

lékařem na vysazení léku, popř. převedení na jiný lék. 

 

3. Taktéž se poraďte v případě, že máte cukrovku. Den před vyšetřením 

hladovíte, je tedy nutno upravit medikaci či zvážit hospitalizaci. 

 

4. S sebou na vyšetření si přineste aktuální výsledky krve – krevní obraz a 

koagulaci. Možno zajistit cestou praktického lékaře. 

 

5. Den před vyšetřením již nic nejezte, pijte jen čistou vodu, minerálku nebo 

slabý čaj. Od 16 do 20 hodin pijte vyprazdňovací roztok (Fortrans, 

Moviprep, Picoprep, Clensia, Eziclen aj). Vhodné je k tomu pít dostatek 

tekutin. Poté dojde k vyprázdnění střeva. 

 

6. V den vyšetření je nutné zůstat nalačno. Vezměte s sebou žádanku na 

vyšetření. Do nemocnice jděte přes centrální evidenci v přízemí, potom 

pokračujte do 1. patra na Endoskopii. S sebou si vezměte doprovod. 

 

7. Po vyšetření si Vás převezme doprovod, který na Vás čeká před ordinací. 

Podávaná premedikace ovlivňuje schopnost zapamatování, proto Váš 

doprovod dostane s Vaším svolením instrukce stran Vašeho zdravotního 

stavu. Po podání premedikace nesmíte 24 hodin řídit motorové vozidlo, 

provádět činnosti, které vyžadují pozornost a schopnost rozhodování. 

 

8. Vyšetření je možné provést i bez premedikace, v tom případě doprovod 

nepotřebujete.  


